EDITAL CPOS/SFM/INISA Nº 13, DE 3 DE MARÇO DE 2021
Instituto Integrado de Saúde

Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
Processo Seletivo de Pós-Graduação Stricto Sensu - 2021.1

A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul –
UFMS, por meio da Presidente da Comissão de Seleção do Curso de
Mestrado Profissional em Saúde da Família instituída pela Resolução-
PPGSF Nº 81, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020, torna público, o resultado
das avaliações, objeto do EDITAL Nº 1, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020,
EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020,
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CPOS/SFM/INISA Nº 12, DE 1 DE MARÇO DE 2021
e EDITAL UFMS/PROPP-PROGEP Nº 4, DE 25 DE JANEIRO DE 2021, visando
à seleção de candidatos para preenchimento de vagas no PPG-Saúde da
Família.

1. DO RESULTADO DAS AVALIAÇÕES.
1.1. O resultado das avaliações encontra-se no ANEXO 1.
1.2. O Edital nº 1 de 10 de dezembro de 2020 prevê 20 vagas

para ingresso em 2021/1, dessa forma serão convocados para matrícula os
alunos classificados da 1ª à 20ª colocação, ficando os demais em lista de
espera.

ADRIANE PIRES BATISTON

Presidente

ANEXO  1
(Edital CPOS/SFM/INISA nº 13, de 3 de fevereiro de 2021)

Inscrição Candidato
Resultado

Prova
Escrita

Resultado
Análise de

Anteprojeto
(Textual e
Defesa)

Resultado
Análise de
Currículo

(Nota
padronizada)

Média
Final

Resultado
Final Classificação

202195573
MARCUS VINÍCIUS
MARCELINI SILVEIRA
RIBEIRO

8,5 8,7 7,3 8,2 Classificado 1

202191152
EMERSON
ANDRADE
GONÇALVES

6,5 6,8 10,0 7,8 Classificado 2

202194135 FANCIELLE PERINI
ZANATTA 8,5 9,2 4,2 7,3 Classificado 3

202194164
FABIANE MARQUES
NEVES DITTMAR
DUARTE

8,0 9,5 3,4 7,0 Classificado 4

202192585 JÚNIOR CESAR DE
SOUZA BENEDITO 8,0 9,0 3,6 6,9 Classificado 5

202194675 SACADURA ESPADA
LIMA JUNIOR 10,0 7,2 3,6 6,9 Classificado 6

202192695 TAIS LIMA DE DEUS
ESPERANÇA 7,0 9,5 3,7 6,7 Classificado 7

202195898 JÉSSICA ANTONIO
RIBEIRO 9,0 9,1 1,9 6,7 Classificado 8

202193973
GUILHERME
ARTHUR FATINI
MOREIRA

9,0 7,7 3,3 6,7 Classificado 9

Edital CPOS/SFM/INISA 2434591         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 1

202195733
LENA LANSTTAI
BEVILAQUA
MENEZES

7,5 7,2 5,4 6,7 Classificado 10

202089688 LUANA CRISTINA
ROBERTO BORGES 7,5 9,5 2,7 6,6 Classificado 11

202192945
LÍDIA VIEGAS
TENORIO DA SILVA
SANTOS

9,0 6,0 4,7 6,6 Classificado 12

202195886
HELCIA CARLA DOS
SANTOS
PITOMBEIRA

8,0 7,0 4,5 6,5 Classificado 13

202191368
ANA PAULA RIBEIRO
MIJOLARO
LAGEMANN

6,5 9,4 3,4 6,4 Classificado 14

202195609 JOYCE MINAMI 9,5 8,0 1,3 6,3 Classificado 15
202194246 VANESSA TEIXEIRA

DE SOUZA GUEDES 9,0 5,0 4,6 6,2 Classificado 16

202090222
NINA KRISS DO
AMARAL
RODRIGUES

7,5 6,8 3,9 6,1 Classificado 17

202194179
NILDA MARIA DE
JESUS SANTOS
MAURER

6,0 6,1 6,1 6,1 Classificado 18

202193947
HAZELELPONI
QUERÃ NAUMANN
CERQUEIRA LEITE

6,0 9,8 2,1 6,0 Classificado 19

202194765
ADRYELLE
KATHELINE D'ELIA
DE MOURA

7,0 7,2 3,8 6,0 Classificado 20

202195750 JOSEANE RECALDE
DEMENCIANO 7,5 6,7 3,7 6,0 Classificado 21

202191056 BIANCA ESPINOSA
DOS SANTOS 9,5 2,0 6,2 5,9 Desclassificado -

202195682
ALAYNE ALMEIDA
SABINO DA SILVA
LEME

7,5 6,2 2,9 5,5 Desclassificado -

202193964
PAULO
GODOFREDO
BARBOSA DE
CARVALHO

7,0 6,2 3,3 5,5 Desclassificado -

202195726
TAYANE VIEIRA
RAMOS DE
ALENCAR

8,0 5,4 2,9 5,4 Desclassificado -

202191225 SUEIDI VIDAL DA
SILVA 7,5 8,3 0,0 5,3 Desclassificado -

202195173 IVAIR MOURA DE
SOUZA 5,5 7,0 3,3 5,3 Desclassificado -

202194720 CAROLINE PAIS
TOBIAS 6,5 5,7 3,0 5,1 Desclassificado -

202193209 ROSIANI GOMES DE
SOUZA 6,5 5,8 2,7 5,0 Desclassificado -

202194060 ANA PAULA NETO
LEITE 6,0 6,6 2,3 5,0 Desclassificado -

202194215 HELEN SIQUEIRA
SANTANA 4,5 7,0 3,3 4,9 Desclassificado -

202194061 BRUNO RENAN DE
ASSIS 6,0 8,6 0,0 4,9 Desclassificado -

202195712
WILLIAN SILVA
MARQUES DE
AZEVEDO

5,5 5,5 3,0 4,7 Desclassificado -

202192031 JULIANA SILVEIRA
MACIEL 6,0 4,2 3,8 4,7 Desclassificado -

202195922 GELSON MARTINS
DA SILVA 5,0 5,5 3,4 4,7 Desclassificado -

202195531
HELEN ANDRESSA
DA SILVA
CHAPARRO
VEADRIGO

5,5 4,2 4,2 4,6 Desclassificado -

202193819 MARIA IZABEL DE
SOUZA NUNES 5,0 5,4 3,2 4,5 Desclassificado -

202195676 JULIANA MOTTA 7,0 4,3 2,1 4,5 Desclassificado -

Edital CPOS/SFM/INISA 2434591         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 2

202195676 RAMOS 7,0 4,3 2,1 4,5 Desclassificado -

202090874
RODRIGO
LUCCHESI
CORDEIRO

7,0 4,4 1,9 4,4 Desclassificado -

202195683
TCHARLANNY
PAULA FAUSTINO
AMORIM

8,0 2,5 2,7 4,4 Desclassificado -

202194835 SUELEN ROTELA
DOS REIS 5,5 7,7 0,0 4,4 Desclassificado -

202193816
ISADORA KLEIN
SILVEIRA DA
SILVEIRA

5,0 5,6 2,3 4,3 Desclassificado -

202090022
NAKAL LAURENÇO
FORTUNATO DA
SILVA

7,5 4,0 1,3 4,3 Desclassificado -

202089986 WILSON LUIZ DE
SOUZA ARAÚJO 5,5 5,6 1,7 4,2 Desclassificado -

202194571
GABRIELA
ALEKSANDRA PIRES
DA FONSECA

5,5 5,4 1,7 4,2 Desclassificado -

202193880 MATEUS SOUSA
AZEVEDO 7,0 4,3 1,0 4,1 Desclassificado -

202191679 LEONARDO SAURO
BRAGA 6,0 5,1 1,0 4,0 Desclassificado -

202194573
HELEN FERNANDA
ZIEMANN DE
BARROS

5,5 3,0 3,3 3,9 Desclassificado -

202194045
ZILDA MARIA
GALVÃO LIMA
NACAO

4,5 4,1 3,2 3,9 Desclassificado -

202195502 CARLOS HENRIQUE
LOPES VILLALBA 6,0 4,3 1,0 3,8 Desclassificado -

202195668
MARCELI VIRISSIMO
DA SILVA
NASCIMENTO

3,0 4,4 3,0 3,5 Desclassificado -

202090247 IRACI CARETA 3,0 6,1 1,0 3,4 Desclassificado -
202089844 NUBIA FERREIRA DE

ANDRADE 4,0 3,8 1,9 3,2 Desclassificado -

202194654 LÍBINI SUELEN BIAL
DA SILVA PACHE 5,0 2,4 2,1 3,2 Desclassificado -

202195543 JULLY ANNE
AQUINO FERREIRA 4,0 2,0 1,7 2,6 Desclassificado -

202090053
INDIANARA DE
OLIVEIRA MORAES
ALEXANDRE LEITE

0,0 5,0 2,3 2,4 Desclassificado -

202192170 AMÁBELE ALINE DE
ALENCAR PEREIRA 5,5 - 1,0 2,2 Desclassificado -

202193211 DAIANE MEDINA DE
OLIVEIRA 0,0 5,0 1,0 2,0 Desclassificado -

202193512 QUETILY PATRICIA
DA CONCEIÇÃO 3,0 - 1,0 1,3 Desclassificado -

202193682 PATRICIA DE
OLIVEIRA LIMA 5,5 9,4 4,3 6,4 Desclassificado -

202195788
ALCIONE
RODRIGUES DA
SILVA

7,5 6,5 3,4 5,8 Desclassificado -

202090150
MARIANA
CONCEIÇÃO
SCHNEIDER
SANTOS

7,5 6,2 3,6 5,8 Desclassificado -

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pires
Batiston, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação,
em 03/03/2021, às 15:02, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

Edital CPOS/SFM/INISA 2434591         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2434591 e o código CRC
35187FBC.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.033247/2020-00 SEI nº 2434591

Edital CPOS/SFM/INISA 2434591         SEI 23104.033247/2020-00 / pg. 4

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CPOS/SFM/INISA 2434591